
ул. Советская, 47, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел. +7(36564) 4-22-33 

 e-mail: school8_djankoy@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024г.                                    г. Джанкой     № 494 /01-15 

 

О порядке организации школьного  

 этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024/2025 учебном году 

 в МОУ «Средняя школа №8» 

 

        Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), Требованиями к проведению в 

Республике Крым Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, 

утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

31.07.2024 №1166, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.06.2024 

№ 03-930 «О методических рекомендациях школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников», приказа отдела образования администрации города Джанкоя от 

30.08.2024 №328/02-01 «О порядке организации школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в городе Джанкое»,  с целью качественной организации 

в городе Джанкое всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР ЛемешкоА.В. организовать проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) согласно  технологической  

модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в городе Джанкое (приложение 1). 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, 

химия, математика, физика с использование информационно – коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» 

(далее - платформа «Сириус.Курсы») в установленные сроки: 

Физика (7-11) – 01.10.2024 

Химия (7-11) – 17.10.2024 

Астрономия (5-11) – 24.09.2024 

Биология (5-6) – 08.10.2024 

Биология (7-11) – 09.10.2024 

Математика (4-6) – 15.10.2024 

МУНIЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВIТНIЙ 

ЗАКЛАД 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА № 8» 

(МЗЗ «СШ № 8») 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8» 

(МОУ «СШ № 8») 

 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 8 ОРТА МЕКТЕП» 

(МУМ «№ 8 ОРТА 

МЕКТЕП») 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



Математика (7-11) – 16.10.2024 

Информатика (5-11) – 22.10.2024 

3. Провести Олимпиаду по следующим общеобразовательным предметам в определенные 

администрацией школы  сроки: 

- русский язык - 03.10.2024 

- литература – 17.09.2024  

- английский язык – 26.09.2024 

- немецкий язык - 10.10.2024 

- история - 23.09.2024 

- обществознание – 11.10.2024 

- география – 19.09.2024 

- труд (технология) – 04.10.2024 

- физическая культура – 13.09.2024 

- основы безопасности и защиты Родины – 18.10.2024 

- искусство (мировая художественная культура) – 20.09.2024 

- крымскотатарский язык и литература – 23.09.2024 

- экология – 07.10.2024 

- экономика – 25.09.2024 

- право – 02.10.2024.  

4. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с порядком и санитарными правилами СП2.4.3648-20, 

СП3.1/2.4.3598-20 

5. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 

обучающихся. 

6. Обеспечить сбор и хранение в течение одного года с даты проведения Олимпиады 

письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету на своём официальном сайте и 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об 

участниках (приложение 2). 

7. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады в количестве не 

менее 5 человек,  (приложение 3) 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Лемешко 

А.В. 

 

 

 

 

Директор                                                                В.И. Замирская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



 

Приложение 4  

к приказу МОУ «СШ №8» 

                                     от 03..09.2024 №494/01-15 

 

 

 

Требования 

 к проведению в МОУ «СШ №8» школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Всероссийская олимпиада школьников в 2024/2025 учебном году                               в 

Республике Крым (далее – олимпиада) проводится в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок). 

1.2. Олимпиада проводится на территории Республики Крым в три этапа: школьный, 

муниципальный и региональный. Форма проведения олимпиады – очная.  

 

II. Участники олимпиады и условия участия 

 

2.1. В олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лица, 

осваивающие указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования. 

2.2. Участники олимпиады, осваивающие основные образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе олимпиады 

по их выбору в образовательной организации, в которую они зачислены для прохождения 

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по соответствующим 

образовательным программам, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий, или в образовательной организации по месту проживания 

участника олимпиады. 

2.3. В случае участия в олимпиаде участников с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) и детей-инвалидов при необходимости организаторами соответствующих этапов 

олимпиады создаются специальные условия для обеспечения возможности их участия, 

учитывающие состояние                       их здоровья, особенности психофизического развития. 

2.4. При необходимости привлечения ассистентов для участников олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов заявления о необходимости создания специальных условий и документы, 

подтверждающие необходимость их создания (заключение психолого-медико-педагогической 

комиссии, справка об инвалидности), должны быть направлены в оргкомитеты 

соответствующих этапов олимпиады указанными участниками или их родителями (законными 

представителями) не позднее чем                    за 10 календарных дней до даты проведения 

соответствующих этапов олимпиады. 

 

III. Проведение школьного этапа олимпиады 

 

3.1. Школьный этап олимпиады в 2024/2025 учебном году проводятся в соответствии с 

Порядком, приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, 

методическими рекомендациями центральной предметно-методической комиссии по 

организации и проведению школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году (далее – 

рекомендации), требованиями региональной предметно-методической комиссии, Соглашением 

о сотрудничестве между Образовательным Фондом «Талант и успех» и Министерством ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



образования, науки и молодежи Республики  Крым в области проведения школьного этапа 

олимпиады, информационными письмами Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Республики Крым «Крымский 

республиканский институт постдипломного педагогического образования», данными 

Требованиями и локальными нормативными актами органов управления образованием 

муниципальных образований Республики Крым и общеобразовательных организаций 

Республики Крым. 

3.2. В 2024/2025 учебном году на платформе «Сириус.Курсы» школьный этап олимпиады 

проводится: 

- физика; 

- химия; 

- астрономия; 

- биология; 

- математика; 

- информатика 

в соответствии с требованиями к его проведению. 

3.3. Информационное и организационно-техническое сопровождение школьного этапа 

олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» осуществляет Региональный центр выявления и 

поддержки одаренных детей в Республике Крым «Импульс» на базе Государственного 

бюджетного образовательного учреждения Республики Крым «Крымская гимназия-интернат 

для одаренных детей». 

3.4. Организатором школьного этапа олимпиады является отдел образования 

администрации города Джанкоя Республики Крым. 

3.5. Отдел образования администрации города Джанкоя Республики Крым, обеспечивает 

проведение школьного этапа олимпиады: 

3.5.1. До 24 сентября и 25 октября 2024года соответственно утверждают: 

3.5.1.1. Составы организационного комитета, определяющего организационно-

техническую модель проведения, подведения итогов и порядок финансирования школьного 

этапа олимпиады (в соответствии с п. 3.1.); жюри и апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа (за исключением жюри и апелляционной 

комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии, биологии, математике и 

информатике, проводимого на платформе «Сириус.Курсы»). 

3.5.1.2. Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-технического 

оборудования, используемого при его проведении, процедуру регистрации участников 

олимпиады, анализа выполненных олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения 

апелляций участников олимпиады. 

3.5.1.3. Сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики 

оценивания выполненных олимпиадных работ. 

3.5.2. До 24 сентября 2024 года утверждают график проведения школьного этапа 

олимпиады с учетом п. 3.2. 

3.5.3. До 15 сентября 2024 года информируют (путем рассылки официальных писем, 

публикации на официальных интернетресурсах) руководителей общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории соответствующих муниципальных образований, 

участников соответствующего этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, 

регламентирующих организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.5.4. Организовывают процедуру пересмотра индивидуальных результатов в случае 

выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчёте баллов за 

выполнение заданий, и утверждения итоговых результатов соответствующего этапа олимпиады 

с учётом внесенных изменений. 

3.5.5. Устанавливают квоту победителей и призёров соответствующего этапа олимпиады. 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



3.5.6. В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных 

туров утверждают итоговые результаты соответствующего этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и опубликовывают их на 

своем официальном сайте в сети Интернет. 

3.5.7.  С целью качественного проведения школьного этапа по физике, химии, 

астрономии, биологии, математике и информатике на платформе «Сириус.Курсы»: 

3.5.7.1. Обеспечивают доступ всех образовательных организаций муниципального 

образования к сети «Интернет» и федеральной информационной системе оценки качества 

образования (далее – ФИС ОКО). 

3.5.7.2. Обеспечивают публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в образовательных организациях муниципального образования 

в ФИС ОКО. 

3.5.7.3. Обеспечивают возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся из каждой образовательной организации муниципального образования (в том 

числе государственных и/или федеральных общеобразовательных учреждениях по 

территориальной принадлежности), в том числе предусматривают возможность удаленного 

участия обучающихся в олимпиаде ввиду существенных причин.  

3.5.7.4. Организовывают информирование образовательных организаций муниципального 

образования о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады и регламенте участия в 

нем на платформе «Сириус.Курсы» с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки информационных 

писем и публикацию правовых актов, методических и аналитических материалов на своем 

официальном сайте в сети Интернет. 

3.5.7.5. Обеспечивают организационную и техническую поддержку образовательных 

организаций по вопросам проведения олимпиады и работы платформы «Сириус.Курсы» в 

муниципальном образовании, а также формирование персонализированных итоговых 

результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 

3.6. Школьный этап олимпиады по предметам, не выведенным на платформу 

«Сириус.Курсы», проводится по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 классов (по 

русскому языку и математике – для обучающихся 4-11 классов). Подготовку олимпиадных 

заданий обеспечивает муниципальная предметно-методическая комиссия по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада (далее – МПМК). МПМК 

также разрабатывает требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету с учетом рекомендаций.  

3.7. Состав МПМК утверждается приказом органа управления образованием 

муниципального образования Республики Крым. 

3.10. ПМПК при разработке требований к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету рекомендуется включить 

следующую информацию:  

− время начала состязательных туров;  

− материально-техническое обеспечение; 

− перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 

разрешенных к использованию во время проведения олимпиады;  

− порядок проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий;  

− процедуры анализа олимпиадных заданий и их решений; 

− процедуры показа проверенных работ участников олимпиады;  

− порядок проведения апелляций и подведения итогов соответствующего этапа.  

3.11. Места проведения школьного этапа олимпиады должны соответствовать санитарным 

нормам и требованиям Роспотребнадзора, установленным на момент проведения олимпиады. 

3.12. Проведение школьного этапа олимпиады обеспечивает соответствующий 

организационный комитет (далее – оргкомитет), состоящий не менее чем из 5 человек. В состав 

оргкомитета могут входить руководители (заместители руководителей) органов управления 

образованием муниципальных образований, руководители организаций, являющиеся ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



координаторами соответствующего этапа олимпиады, представители администрации 

общеобразовательных организаций, представители МПМК, педагогических, научно-

педагогических работников, а также представители общественных и иных организаций, средств 

массовой информации.  

3.13. Оргкомитет соответствующего этапа олимпиады обеспечивает:  

− проведение олимпиады в соответствии с п. 3.1. и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях;  

− не позднее чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров по каждому 

общеобразовательному предмету сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта Российской 

Федерации/муниципального образования, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий, и передает их в орган управления образованием;  

− не позднее чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров по каждому 

общеобразовательному предмету информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении 

анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, основаниях для удаления с 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;  

− назначение организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их 

инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по 

каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов;  

− тиражирование материалов в день проведения олимпиады;  

− кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных работ участников 

соответствующего этапа олимпиады; 

− выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету;  

− проведение регистрации участников в день проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

− хранение работ участников олимпиады в течение срока, установленного 

организационно-технологической моделью;  

− своевременную передачу обезличенных работ участников членам жюри для проверки;  

− декодирование работ участников олимпиады; 

 − подготовку и внесение данных в протокол предварительных результатов;  

− информирование участников о результатах выполнения ими олимпиадных заданий;  

− организацию проведения процедур анализа и показа выполненных олимпиадных 

заданий для участников олимпиады;  

− прием заявлений на апелляцию от участников олимпиады;  

− организацию проведения апелляций по каждому общеобразовательному предмету. 

3.14. Для проведения соответствующего этапа олимпиады оргкомитет разрабатывает 

организационно-технологическую модель (далее – оргмодель). Оргмодель проведения 

соответствующего этапа олимпиады должна быть утверждена органом управления 

образованием муниципального образования Республики Крым.  

3.15. Оргмодель может содержать:  

− порядок организации проведения туров по каждому общеобразовательному предмету;  

− порядок организации проверки выполненных олимпиадных работ участников;  

− порядок организации процедуры анализа олимпиадных заданий и их решений;  

− порядок показа выполненных олимпиадных работ участников;  

− порядок проведения апелляции по результатам проверки олимпиадных работ 

участников;  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



− квоты на участие в соответствующем этапе по соответствующему 

общеобразовательному предмету;  

− порядок определения победителей и призёров соответствующего этапа;  

− порядок подведения итогов.  

3.16. С целью осуществления оценивания выполненных олимпиадных работ из числа 

педагогических, научно-педагогических работников, руководящих работников 

образовательных организаций, аспирантов, ординаторов, победителей международных 

олимпиад школьников и победителей и призёров заключительного этапа олимпиады по 

соответствующим общеобразовательным предметам, а также специалистов, обладающих 

профессиональными знаниями, навыками и опытом в сфере, соответствующей 

общеобразовательному предмету олимпиады, формируется жюри соответствующего этапа и 

утверждается органом управления образованием муниципальных образований Республики 

Крым (с учетом п. 3.5.1.1). В Жюри входят председатель и члены жюри.  

3.17. Жюри соответствующего этапа олимпиады:  

− осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ;  

− проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных 

работ в соответствии с Порядком и оргмоделью этапа олимпиады;  

− определяет победителей и призёров олимпиады на основании ранжированного списка 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения 

апелляций и в соответствии с квотой, установленной органом управления образованием 

муниципального образования Республики Крым, и оформляет итоговый протокол;  

− направляет в орган управления образованием муниципального образования Республики 

Крым протокол жюри, подписанный председателем и членами жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде 

рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников с указанием сведений об участниках, 

классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее – рейтинговая 

таблица);  

− направляет в орган управления образованием муниципального образования Республики 

Крым аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 

председателем жюри; 

− своевременно передает данные в оргкомитет соответствующего этапа для заполнения 

соответствующих баз данных олимпиады.  

3.18. С целью качественного взаимодействия и проведения школьного этапа олимпиады 

органы управления образованием муниципальных образований Республики Крым определяют 

из члена оргкомитета ответственного координатора. Координатор должен пройти регистрацию 

по адресу https://forms.gle/AFUr3wuLitnmdtPF7 с предоставлением ссылки на размещение 

материалов муниципального этапа олимпиады (протоколов заседаний жюри (в формате PDF за 

подписью членов и председателя жюри) и приложений к протоколу – рейтинговой таблицы (в 

формате EXCEL и PDF за подписью председателя жюри и председателя организационного 

комитета муниципального этапа олимпиады) в течение 7 рабочих дней после его проведения; а 

также отчетов о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады. 

3.19. Орган управления образованием муниципального образования Республики Крым до 

1 октября 2024 года определяет механизм передачи в оргкомитет школьного этапа заданий, 

бланков (листов) ответов, критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных 

заданий для работы жюри, входящих в комплект олимпиадных заданий. 

3.20. Ответственное лицо несёт персональную ответственность за информационную 

безопасность переданных ему комплектов заданий. 

 

IV. Учет участников олимпиады  

 

4.1. С целью анализа показателей количественного состава участников олимпиады 

проводится мониторинг. 

https://forms.gle/AFUr3wuLitnmdtPF7


4.2. Информация о количественном составе участников олимпиады предоставляется 

органами управления образованием муниципальных образований Республики Крым до 25 

октября 2024 года (в соответствии с п. 3.7) по формам 1-3 соответственно: 

4.2.1. Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов 

олимпиады в 2024/2025 учебном году (форма 1 прилагается). 

4.2.2.  Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов 

олимпиады в 2024/2025 учебном году (форма 2 прилагается). 

4.2.3. Количественные данные об обучающихся 4-х классов, принявших участие в 

школьном этапе олимпиады в 2024/2025 учебном году                                            (форма 3 

прилагается). 

 

V. Финансирование олимпиады 

 

5.1. Проведение школьного и муниципального этапов олимпиады, проезд обучающихся 

к месту проведения регионального этапа финансируется за счет средств, предусмотренных 

организатором школьного и муниципального этапов.  

5.2. Расходы на методическое сопровождение муниципального и проведения 

регионального этапа олимпиады осуществляются при наличии финансирования в рамках 

реализации мероприятия 5 подпрограммы 1 Государственной программы развития образования 

в Республике Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 

29.03.2023 № 241. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



Приложение 4  

к приказу МОУ «СШ №8» 

                                     от 03..09.2024 № 494/01-15 

 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

несовершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ___________ 2024/25 учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по 

адресу 

 

полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по 

адресу 

 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 

 дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на 

основании: 

 законным 

представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание  

 зарегистрированного по 

адресу: 

 

полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 

проживающего по 

адресу: 

 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 

 дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  

 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации участия Субъекта 

персональных данных в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

___________________ 2024/2025 учебного года (далее – олимпиада), индивидуального учета ее 

результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки, размещения 

на официальных информационных ресурсах, публикации олимпиадной работы участника, в том 

числе в сети «Интернет» 

даю согласие:  

-  отделу образования администрации города Джанкоя Республики Крым; 

- МОУ «_________________________________________» 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных 

__________________________________________________________________________________

_________ (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), моих контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678, с Требованиями к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ___________________ в 2022/2025 учебном году, с 

программой проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

___________________ в 2024/2025 учебном году. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме 

или 1 года с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим 

письменным заявлением. 

 

    .            .2024 г. 
Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .2024 г. 
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

участника школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников по _____________________ 2024/25 учебного года  

(в возрасте от 18 лет) 

 

Я,  , зарегистрированный по 

адресу 

 

полное ФИО  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по 

адресу 

 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 

 дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  

  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации моего участия в  
школьном этапе всероссийской олимпиады школьников _______________ 2024/2025 учебного  года 

(далее – олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, 

публикации олимпиадной работы участника, в том числе в сети «Интернет» 
 даю согласие: 

-  отделу образования администрации города Джанкоя Республики Крым; 

- МОУ «_________________________________________» 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, 

а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс) результат участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования), моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные информационные 

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678, с Требованиями к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ___________________ в 2024/2025 учебном году, с 

программой проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

___________________ в 2024/2025 учебном году. 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 

1 года с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим 

письменным заявлением. 

 

 

    .              .2024 г. 
Ф.И.О.  Субъекта ПД полностью  подпись  дата 

 

 

 
 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



Приложение 3 

к приказу от03.09.2024 №494 

 

 

Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ «Средняя школа №8» 

 

Организационный комитет 

Председатель орг.комитета - Лемешко А.В. – заместитель директора по УВР 

Члены орг.комитета: 

Чубченко Е.П. – учитель физики  

Джелилева З.Р. – учитель информатики 

Федюкина В.А – учитель начальных классов 

Ситничук А.А. – учитель математики 

Кейнер А.А. – учитель биологии 

 

Председатели жюри  

Кирильчук А.Н. – руководитель МО учителей русского языка и литературы 

Рыжикова В.Н. – руководитель МО учителей иностранных языков  

Вертилецкая И.В. – руководитель МО учителей общественнонаучных предметов 

Пекар А.С. – руководитель МО учителей искусства и технологии 

Беликова Э.Р. – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74


